МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 9

совещания при и.о. ректора

02 ноября 2015 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник ОН и МД, начальник УБУ и ФК, начальник АКУ, начальник УВиСР,

деканы, зам. деканов, директор КИиСК, директор библиотеки, директор ИПЦ «Экс-Пресс», председатель профкома.
.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок

исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

1. Документация колледжа (по плану);

2. Сведения об образовательной деятельности.

Жуйкова О.А.

03.11, 10.00, ауд. 217

Калинина Е.Э., Жуйкова О.А.

 06.11, 15.00, ауд. 218
2. Представления ППС за 4 квартал

(с подписями преподавателя и зав. кафедрой).

Зав. кафедрами

до 01.12

(внесение отдельных

дополнений до 17.12)
3. Посещаемость учебных занятий студентами

3 и 5 ноября

Зам. деканов по УР

03.11 к 14.00

05.11 к 14.00
4. Методический семинар «Проблемы внедрения ФГОС ООО в деятельность ОО»

(ППС, администрация школ, учителя).

03.11, 14.00, ауд. 320

5. Ликвидация академической задолженности обучающихся Зам. деканов по УР

02.11
6. Сводка посещаемости Зам. деканов по УР

02.11
7. Технология трудоустройства

Расписание согласовать с начальником УУ О.Г. Поздеевой.

Зам. деканов по УР

05.11, 14.15, ауд. 217

8. Базовые кафедры Владыкина И.В., Богданова

Л.А., Овченкова О.Ю.

05.11, 15.15, ауд. 217
9. Запрос согласия работодателя по кандидатуре председателя ГЭК

По эл. почте рассылка 02.11.

Деканы

до 06.11.2015

10. Расчет объема учебной нагрузки по кафедре Наговицын Р.С.

02.11

Заявления ППС
11. Пересмотр учебной нагрузки ППС

1. Ежемесячно АКУ (в конце месяца) представляет информацию об отчисленных студентах;

2. Зам. деканов по УР уведомляют зав. кафедрами о сокращении контингента (подготовить для зав.

кафедрой новую выписку);

3. Зав. кафедрой пересматривает нагрузку по ППС;

4. ППС пишут заявление в случае изменения нагрузки.

Зам. деканов по УР,

Зав. кафедрами

ежемесячно

12. Совместное заседание кафедр педагогики и психологии по вопросу объединения. Богданова Л.А., Бреннер Д.А.,

Югова Н.Л.

11.11, 14.15,  ауд. 421
13. Подготовка к вебинару «Усиление практической направленности подготовки будущих педагогов в

условиях сетевого взаимодействия вуза и школы» (КФУ, 10.11).

Богданова Л.А., Овченкова

О.Ю. 05.11, 8.30, ауд. 217

Бреннер Д.А., Югова Н.Л.

05.11, 14.00, ¸ ауд. 217

Проректор

по

мониторинг

у

1. Мониторинг показателей деятельности

1. Предварительный расчет внешних поступлений по «науке».

2. Оформление прав на имущество: земельные участки.

3. Актуализация перечня особо ценного движимого имущества.

4. Мониторинг платы за проживание в общежитии (по форме).

5. О приобретении средств ИЗ за 2015 г.

Данилов О.Е.

Бухгалтерия

Бухгалтерия

Бухгалтерия

Кондратьев Н.В.

2. Имущественный комплекс

1. Заключение договора на аудит пожарной сигнализации и автоматических средств

пожаротушения.

2. Ликвидации обнаруженных недостатков по пожарной сигнализации уч.корп. №3.

3. Безбарьерная среда.

Поручни при входе в уч. корп.№3. Модель. Договор.

Шуклин К.В.

Стрелков В.М.

Кондратьев Н.В.

3. Заседание УСИ (30 ноября, 14.15)

Вопрос 1. Роль вузовской библиотеки в учебно-методическом обеспечении ФГОС ВО и

формировании информационной культуры студентов (Дзюина Г.В.).

Вопрос 2. Содержание и технология реализации ООП прикладного бакалавриата (Богданова Л.А.).

Обсуждение 02.11, 03.11,

в рабочем порядке

4. Аккредитация

1. Согласование подготовки документации по ООП ГМУ.

2. Завершение подготовки документов к  заявлению на получение заключения о соблюдении на

объекте требований пожарной безопасности.

Ежедневно 15.00-17.00

Набокова Т.В., Айб Н.Г.

5. Приемная комиссия

1. 7 ноября - День открытых дверей.

2. Ярмарки учебных мест:

14 ноября - Завьяловский р-н, СОШ Италмас., 10.00

Васянина Д.Ю.

9 ноября – Ярмарка учебных мест в с. Красногорское.
6. Информатизация

Тестирование беспроводного Интернет в уч. корп. №3. Интернет должен быть доступен минимум в

рекриациях 2-4 этажей.

Рудин А.С.

7. Разное

Представить акт передачи дел по ООП ГМУ.

Калинина Е.Э.

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать профоргов групп. С 02 ноября начнутся занятия в Школе профоргов.

Занятия будут проходить по понедельникам в 320 ауд., уч.корп. №1.

Зам. деканов по ВиСР

2. Продолжается подготовка к образовательному проекту «Достижение». Просим кураторов СНО

факультетов проконтролировать подачу заявок командами, а также содействовать в организации

собрания для наблюдателей и наставников проекта,  которое состоится 5 ноября в 16.00 в 318 ауд.

1 уч. корп.

Кураторы СНО факультетов до

02.11.2015

3. Ко Дню народного единства и ко Дню государственности 03 ноября будут организованы творческие

мастерские «Шунды котыр» (Вокруг солнца).

Приглашаем всех желающих принять участие:

 Вокально-инструментально-танцевальный флешмоб (ВИТ флешмоб) Эктон гур. (холл 1

этажа уч.корп.№3), 11.40

 Мастер-класс по изготовлению оберега из соломки Толэзь кукъес - лунные лучи (рекреация

второго эажа. 3 корпуса), 16.00

 площадка народных игр Шудон инты (игровая площадка) (спортзал 3 корпуса), 16.00

 "Государственность Удмуртии: история и современность", "Правовая азбука". (3 корп.

401), 16.00

 Мастер-класс «Разговорный удмуртский язык» (1 корп., 320 ауд.), 10.05

 Удмуртские пословицы, поговорки, загадки (1 корп.,317 ауд.), 11.40

 Творческая лаборатория "Геометрия удмуртских узоров" (3 корп., 409 ауд.), в 16.00

 Мастер-класс  по приготовлению перепечей «Туж ческыт» (3 корп., столовая), в 16.00

 Русские народные гуляния «Вечерки»  (холл 1 этажа уч. корп.№3.), в 17.00

Зам. деканов по ВиСР, старшим

кураторам

4. Пригласить тьюторов академических групп 1 курса на школу тьюторов.   Зам. деканов по ВиСР,

ст. кураторам

03.11. 2015, 16.00,  ауд. 306
5. Проинформировать преподавателей и сотрудников о вакцинации от гриппа 5 ноября, с 14.00 до

16.00, в 130 ауд., уч.корп.№1.

Вакцинацию для ППС и сотрудников ГГПИ  проводит выездная бригада ЦРБ.

При себе иметь паспорт, медицинский полис, пенсионное страховое свидетельство.

Вакцинация от гриппа  студентов:

За 3 дня вакцину поставило 79 человек:

Деканам, зав. кафедрами,

руководителям структурных

подразделений.

ИФиМ-17

СКиФ -21

ПиХО -12

ИЛф – 13

Сотрудники  - 16

Напоминаем о продолжении вакцинации в здравпункте ГГПИ.
6. Приглашаем всех желающих на концерт Государственного академического ансамбля песни и танца

Удмуртской Республики "Италмас".

05 ноября 2015 г. в рамках проекта ЦДиТ  «Музыкальная гостиная».

Начало концерта в 18.00 а актовом зале уч. корпуса № 3.

Билеты можно приобрести в 102 каб, уч.корп.№3.

Деканам, зам. деканов, рук.

структурных подразделений

7. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском молодежном культурно-образовательном

фестивале творческих коллективов "Олимпиада хоров - олимпиада талантов".

 Информацию сообщить в УВиСР.

Зав. кафедрой муз.образования,

декану ПиХО

до 06.11.2015

 ИНФОРМАЦИЯ
 30 октября команда студентов приняла участие в открытом первенстве г. Глазова и Глазовского района по армлифтингу.

Исупов Илья, 324 гр. – 1 место;

Бердов Алесей, 334 гр. – 2 место;

Ившина Снежана, 324 гр. – 3 место;

Кузнецова Яна, 214 гр. – 3 место.

 Со 2 ноября начинаются соревнования по волейболу в программе проведения спартакиады первокурсников.

3 ноября  сборные  команды института примут участие в играх чемпионата АСБ дивизиона «Удмуртия» в г. Ижевске.

5 ноября женская сборная по баскетболу встречается с командой Ярского педагогического политехникума. Игра

состоится в 17.30, в спортзале уч.корп.№3.

 02 ноября КСП ГГПИ примет участие в выставке предприятий и организаций  общественного питания города,

проводимой Администрацией г. Глазова в рамках мероприятий, посвященных Дню народного единства и  95-летию

Государственности УР. Выставка пройдет в КЦ «Россия».

 3-5 ноября в г. Смоленске состоится финал Всероссийского фото-и видео конкурса «За это я люблю Россию». В

мероприятии примут участие  Пыжьянова А.А. (факультет СКиФ) и Онегова М. С. (факультет ПиХО).

 5-8 ноября в г.Москве состоится Всероссийский межвузовский студенческий проект «Никто не забыт, ничто не

забыто», посвященный 70-летию Победы. В мероприятии примет участие делегация  студентов ГГПИ.

 Князева Наталья, студентка 413 группы,  принимает участие в Межрегиональном окружном конкурсе социальной

рекламы «Народов много – страна одна! Этно украшает!». Итоги будут подведены 19 ноября.

 Члены волонтёрского отряда ГГПИ  «Доброе сердце» под руководством психолога УВиСР Алёны Владимировны

Бельтюковой  принимают участие в Федеральном конкурсе социальных проектов «Ты нужен людям». Команда пройдёт

дистанционное обучение и напишет проект «Педагогическая школа для молодых мам».

 Студенты ГГПИ принимают участие во всероссийском конкурсе молодёжных проектов Росмолодёжь. Были заявлены

проекты студента 133 гр. Клюкина Дмитрия, студента 145 группы  Городских Дмитрия, научный руководитель Волкова

Мария Валерьевна, преподаватель кафедры математики, ТиМОМ; студентки 433 группы Могилевой Виктории,

научный руководитель Максимова Марина Владимировна, доцент кафедры ИЯиМП; студентки 323 гр.  Малининой

Елены. Мы благодарим преподавателей за подготовку студентов к участию в конкурсе.

 Благодарим Максимову Марину Владимировну, доцента кафедры ИЯиМП, за подготовку студентки Могилевой

Виктории, 433 гр., к конкурсу переводчиков, студентка завоевала диплом 3 степени за лучший перевод.

 Благодарим Татьяну Евгеньевну Щенину, доцента кафедры ИиСГД,  за подготовку научных статей студентов для

участия во Всероссийской научно-практической конференции на тему «Пробелы в российском законодательстве». На

конференцию было направлено 6 статей.

 Поздравляем преподавателей кафедры ДиНО с получением их студентами Дипломов призёров II Международного

конкурса научно-методических работ и ВКР «Гнозис». Дипломы получили:

1. Давыдова Анастасия (науч. рук. Н.М. Шкляева, к.п.н., доцент);

2. Трудолюбова Мария (науч. рук. Н.В.Кущ, к. психол.н., доцент);

3. Булдакова Виктория (науч. рук. Т.С.Куликова к.п.н., доцент);

4. Безвух Юлия  (науч. рук. Е.В.Новикова, доцент).

 Благодарим Н.Н. Закирову, профессора кафедры РУЯЛ и МП, и  В.Н. Мартьянову, доцента кафедры РУЯЛ и МП, за

подготовку студенческих статей для участия во всероссийском конкурсе на лучшую научную работу «Филологическая

наука в условиях диверсификации образования».

Начальник

ОМиНД

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Участие кафедр в международной деятельности вуза. Заведующие кафедрами

2. Продолжение работы по подготовке заявок на конкурс «Умник 2015». Деканы и заведующие

кафедрами
3. Промежуточные итоги мониторинга по публикациям в журналах баз Scopus, WoS и др.

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Списки преподавателей, готовящих публикации в изданиях баз Scopus, WoS и др. Зав. кафедрами, 10 ноября

2. Подача заявок на международные гранты и подача предложений о международном сотрудничестве

в ОНиМД.

Зав. кафедрами, 13 ноября

И.о. ректора        Я.А. Чиговская-Назарова